
Nº 221, quinta-feira, 13 de novembro de 2008146 3ISSN 1677-7069

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 39/2008

Edital nº 50/2008
OBJETO: Prestação de serviços de recepção, telefonista, vigilância,
limpeza e conservação. Tipo de Licitação: Pregão, menor preço por
lote. Edital disponível a partir do dia 13/novembro/2008, na sede
estadual do CREA-PR, na Rua: Dr. Zamenhof, 35, Alto da Glória -
Curitiba - PR, ou pela Internet, através do endereço www.crea-
pr.org.br. Data/hora da Sessão Pública de recebimento e abertura de
propostas: 27/novembro/2008 às 14:00 horas, na sede estadual do
CREA-PR.

PREGÃO Nº 40/2008

Edital nº 51/2008
OBJETO: Fornecimento de papel no tamanho A4, branco e reciclado.
Tipo de Licitação: REGISTRO DE PREÇOS, através de Pregão,
menor preço por lote. Edital disponível a partir do dia 13/novem-
bro/2008, na sede estadual do CREA-PR, na Rua: Dr. Zamenhof, 35,
Alto da Glória - Curitiba - PR, ou pela Internet, através do endereço
www.crea-pr.org.br. Data/hora da Sessão Pública de recebimento e
abertura de propostas: 26/novembro/2008 às 14:00 horas, na sede
estadual do CREA-PR.

PREGÃO Nº 41/2008

Edital nº 52/2008
OBJETO: Serviços de fornecimento de auditório e coquetel. Tipo de
Licitação: Pregão, menor preço total. Edital disponível a partir do dia
13/novembro/2008, na sede estadual do CREA-PR, na Rua: Dr. Za-
menhof, 35, Alto da Glória - Curitiba - PR, ou pela Internet, através
do endereço www.crea-pr.org.br. Data/hora da Sessão Pública de re-
cebimento e abertura de propostas: 27/novembro/2008, às 09:00 ho-
ras, na sede estadual do CREA-PR.

Curitiba, 12 de novembro de 2008.
SANDRO LUÍS MARANGONI

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE SANTA CATARINA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2008

O Pregoeiro do CREA/SC, no uso de suas atribuições, in-
forma aos interessados que foram realizadas alterações nos termos do
Edital de Pregão Presencial 014/2008, referente ao Processo Lici-
tatório 204.496/08, conforme ERRATA publicada no site da referida
instituição, a saber, www.crea-sc.org.br, e também afixada em edital
na Sede desta.

Como as aludidas alterações não influenciam a elaboração e
apresentação das propostas, fica mantida a data de 24/11/08, às 10:00
hs, para a realização do certame, com a abertura dos envelopes e
demais atos de estilo.

ALEXANDRE TIETZ LAIBIDA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

E D I TA L
CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS

OBJETIVAS, REDAÇÃO, PROVA PRÁTICO PROFISSIONAL
(ADVOGADO) ENTREGA DE TÍTULOS

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de São Paulo - CREA-SP, nos termos do Edital n°
01, de 03/09/2008, publicado no DOU, em 04/09/2008, CONVOCA,
os candidatos inscritos para a realização das Provas, em conformidade
descrita na lauda de convocação adiante:

Data: 23/11/2008
Horário: 9 horas Prova Objetiva e Redação (quando hou-

ver)
Horário: 14h30 - Prova Prático Profissional (ADVOGA-

DO)
Horário: 14h30 - Entrega de Títulos (vários cargos exceto

ADVOGADO)
Horário: 16h30 - Entrega de Títulos (apenas para o cargo de

ADVOGADO)
Local
UNINOVE - CAMPUS MEMORIAL - PRÉDIO D - 2º

ANDAR
RUA DEPUTADO SALVADOR JULIANELLI, S/N°
BARRA FUNDA
SAO PAULO SP

Atenção: Os candidatos poderão consultar o site da Fundação
VUNESP, (www.vunesp,com.br), para informações gerais, bem como
o site do CREA-SP (www.creasp.org.br) para verificar a lista com os
nomes dos candidatos e local das provas.

E, para que ninguém alegue desconhecimento, é expedido o
presente Edital.

JOSÉ TADEU DA SILVA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO TOCANTINS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 13/2008

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia Arqui-
tetura e Agronomia do Estado do Tocantins - CREA- TO, no uso de
suas atribuições, homologa o resultado da Carta Convite n° 13/2008,
que tem como objetivo a aquisição de aparelhos de ar condicionado,
adjudicando o objeto licitado à empresa DISMOBRAS IMP. EXP.
DISTRIBUIÇÃO DE MÓVEIS ELETRODOMÉSTICOS LTDA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2008

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia Arqui-
tetura e Agronomia do Estado do Tocantins - CREA- TO, no uso de
suas atribuições, homologa o resultado da Tomada de Preços nº
01/2008, que tem como objetivo a aquisição de três veículos de
passeio, adjudicando o objeto licitado à empresa META ASSES-
SORIA FINANCEIRA LTDA.

Palmas, 10 de novembro de 2008.
ROGÉRIO CÉSAR DE VASCONCELOS

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia:CONTRATADA: UNIMED NORTE NORDESTE CONFEDERA-
ÇÃO DAS SOCIEDADES COOPERATIVAS DE TRABALHO MÉ-
DICO. OBJETO: Prestação de Assistência Médica-Hospitalar aos
funcionários do CREMEB. VIGENCIA: 28.10.2008 28.10.2009. VA-
LOR MENSAL: R$ 136,00 per capita (Plano Básico) e R$ 174,00 per
capita (Plano Especial). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: Outros e
Encargos. Rubrica: 3162.00. Elemento: Serviços Médicos. Rubrica:
3162.15. BASE LEGAL: Lei 10.520/02 e Lei 8666/93. FORO: Sal-
vador-Bahia. Data da Assinatura: 28 de outubro de 2008.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL

E D I TA L
CARTA-CONVITE Nº 10/2008

Realizada no dia 28/10/2008
Processo: 1589/2008
Objeto: aquisição de veículo automotor terrestre, novo e de primeiro
uso (0 KM)

Foram habilitadas para a próxima fase as empresas ENZO
VEÍCULOS LTDA, SMAFF AUTOMÓVEIS LTDA e MONET
CONCESSIONÁRIA DE VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, onde todas
preencheram os documentos exigidos no item 4 do Edital. A CPL
abre prazo recursal de 2 (dois) dias a contar da data da publicação
desta. Não havendo recurso, serão abertas as propostas de preço.
Amparo Legal: Lei nº 8.666/93

OSMAR PEREIRA BASTOS
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DA 14ª CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO

O Presidente do Conselho Regional de Medicina Veterinária
do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pela Lei nº 5.517/68 e atendendo o disposto no item 10 do Edital
CRMV-PR nº 001/2004, publicado no D.O.U., Seção III, pág. 126,
em 17/12/2004, resolve:

Convocar o candidato abaixo relacionado, habilitado no Con-
curso Público para provimento de cargos no CRMV-PR, para con-
tratação em caráter experimental, conforme previsto no subitem 10.5,
do Edital CRMV-PR nº 001/2004, para comparecer, no prazo de 10
(dez) dias a contar da publicação desta convocação, na Seção de
Pessoal do CRMV-PR, localizada na Rua Fernandes de Barros, nº
675/685, Bairro Alto da Rua XV, em Curitiba, Paraná, de acordo com
o previsto nos subitens 10.1 a 10.10 do referido edital. Servente -
Curitiba - Aureliano Misur.

MASARU SUGAI

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
4ª REGIÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 6/2008

Tipo Menor Preço
Processo nº. 058/2008

A Presidente do Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª
Região, no uso de suas atribuições legais, resolve homologar o pre-
sente processo licitatório, com base na deliberação da Comissão Per-
manente de Licitação, e Adjudicar o vencedor, atribuindo o objeto do
certame à empresa Beneditinos Bazar e Papelaria Ltda, objetivando a
aquisição de equipamentos de informática para o CRN-4.

ROSEANE PARADELLA MAGARO

COMUNICADO

O Conselho Regional de Nutricionistas da 4ª Região informa
a todos os interessados, que esta funcionando desde 23/06/2008 em
novo endereço: Av. Rio Branco, 173 - 5ª andar - Centro - Rio de
Janeiro - RJ - CEP: 20.040-007 Tel.: (21) 2517-8178.

ROSEANE PARADELLA MAGARO
Presidente do Conselho

ARCESP PREVIDÊNCIA PRIVADA
CNPJ/MF nº 60.939.600/0001-41

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Ficam convocados os senhores Associados Controladores pa-
ra a realização da Assembléia Geral Extraordinária, no dia 21 de
novembro de 2008, às 9 horas, na sede social da Companhia, situada
à Rua São Bento, nº 545, 2ª S/L - Conjunto 9 - Edifício Galeria São
Bento, na Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, para apreciar e
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) Ratificar todas as de-
liberações tomadas na Reunião do Conselho Deliberativo realizada
em 15 de março de 2007, relativamente à Reavaliação de Imóveis. 2)
Outros Assuntos de interesse geral.

São Paulo-SP, 12 de novembro de 2008.
PAULO ROBERTO BARRAL

Diretor

ASSOCIAÇÃO ARACAJUANA DE BENEFICÊNCIA
HOSPITAL SANTA ISABEL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 06/08 - Processo nº 006/08 Pregão Eletrônico nº 06/2008.
Contratante: Associação Aracajuana de Beneficência Hospital Santa
Isabel. Contratado: BETHMED PROD. MED. HOSPITALARES LT-
DA. Objeto: Fornecimento de 03 Unidades de Fototerapia, conforme
especificações do Equipamento relacionadas no Anexo I do edital
06/08. Valor: R$ 18.300,00 (dezoito mil e trezentos reais). Fonte do
Recurso e Objeto: Fundo Estadual de Saúde. Convênio 100.008/08 -
Aquisição de Equipamentos para a UTIN do Hospital Santa Isabel.

Prazo: 12 (doze) meses. Data da assinatura: 09.10.2008

Contrato nº 06/08 - Processo nº 006/08 Pregão Eletrônico nº 06/2008.
Contratante: Associação Aracajuana de Beneficência Hospital Santa
Isabel. Contratado: OLIDEF CZ IND. COM. APARELHOS HOS-
PITALARES. Objeto: Fornecimento de 05 Berços Aqucidos, con-
forme especificações do Equipamento relacionadas no Anexo I do
edital 06/08. Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Fonte do Recurso
e Objeto: Fundo Estadual de Saúde. Convênio 100.008/08 - Aquisição
de Equipamentos para a UTIN do Hospital Santa Isabel. Prazo: 12
(doze) meses. Data da assinatura: 09.10.2008

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO

Contrato nº 05/08 - Processo nº 005/08 Pregão Eletrônico nº 05/2008.
Contratante: Associação Aracajuana de Beneficência Hospital Santa
Isabel, CNPJ: 13.025.507/0001-41. Contratado: Merriam-Farma Co-
mercio de Produtos Farmacêuticos Ltda. CNPJ: 05.896.551/0001-07.
Data da Assinatura: 29/08/08. Data da Publicação: 29/09/2008. Ob-
jeto: Rescisão Unilateral do Contrato para Entrega parcelada de Ma-
terial de Higiene e Limpeza e Gêneros Alimentícios, por atraso in-
justificado na entrega das mercadorias com base nos artigos 77, 78
inciso IV da lei 8.666/93, conforme Termo de Rescisão Contratual e
notificação 01/2008 datada de 04/10/08, enviada a empresa contra-
tada. A rescisão terá efeitos a partir da publicação no DOU

Ineditoriais
.




